



FECHA: 27 DE ENERO DEL 2017

REQUISICIÓN DE COMPRA: 14

DEPARTAMENTO SOLICITANTE: COORDINACIÓN DE ASISTENCIA ALIMENTARIA

SELECCIÓN DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERÁ FRUTAS Y VERDURAS A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA ASÍ COMO TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

Proveedor 1	Proveedor 2	Proveedor 3
Nombre: ERICK ISRAEL LÓPEZ MORENO (LOMERI)	Nombre: COMERCIALIZADORA RAPI-FRUIT S.A. DE C.V.	Nombre: PABLO CESAR MONTERO FUENTES
Contacto: ARACELI OLIVARES RAMIREZ	Contacto: ANTONIO HERNANDEZ	Contacto: PABLO CESAR MONTERO FUENTES
Domicilio: CALLE ABEJA No. 1190, MERCADO DE ABASTOS, GUADALAJARA, JAL.	Domicilio: VOLCAN VESUBIO NO. 6466, COL. EL COLLI URBANO, ZAPOPAN, JALISCO	Domicilio: NUEZ 1895 COL. LAS TORRES
R. F. C.: LOME 820627 NHI	R. F. C. CRA04012674A	R. F. C. MOFP700619
Tel: 36 71 21 74 / 36 71 53 91 / 36 71 30 12	Tel: 35 63 09 91 / 92	Tel: 38496733
Registro al Padrón: P-04003	Registro al Padrón: P-04010	Registro al Padrón: P-01018
Garantía escrita: GARANTIZO LA ENTREGA DE PRODUCTOS FRESCOS DE PRIMERA CALIDAD DE LO CONTRARIO HACER EL CAMBIO DE LOS VÍVERES AL DÍA SIGUIENTE DEL REPORTE.	Garantía escrita: GARANTIZAR MEDIANTE PROCESOS ESTANDARIZADOS DENTRO DE UN SISTEMA DE MEJORA CONTINUA Y GESTIÓN DE CALIDAD LA SEGURIDAD DE LOS PRODUCTOS	Garantía escrita: ENTREGAR EN LAS MEJORES CONDICIONES DE HIGIENE Y CALIDAD PARA SU MAYOR DURABILIDAD.
Entrega a domicilio: EN CADA UNO DE LOS CENTROS CUMPLIENDO CON LOS HORARIOS Y CONDICIONES ESTABLECIDAS EN LA PRESENTE COTIZACIÓN.	Entrega a domicilio: CAPACIDAD DE ENTREGAR A DOMICILIO EN LOS CENTOS CON SERVICIO DE ALIMENTACIÓN SEGÚN LAS NECESIDADES DEL SISTEMA.	Entrega a domicilio: CAPACIDAD DE ENTREGAR A DOMICILIO EN LOS CENTROS, A TIEMPO.
Tiempo de entrega: CUMPLIENDO CON LOS HORARIOS Y CONDICIONES ESTABLECIDAS.	Tiempo de entrega: LOS LUNES DE 8:00 A 13:00 HRS EN TODOS LOS CENTROS	Tiempo de entrega: LOS LUNES DE 8:00 A 13:00 HRS EN TODOS LOS CENTROS
Vigencia de precios: 1 DE FEBRERO DEL 2017 AL 31 DE ENERO DEL 2018	Vigencia de precios: 1 DE FEBRERO DEL 2017 AL 31 DE ENERO DEL 2018	Vigencia de precios: DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO RESPECTIVO
Condiciones de pago: CREDITO A 15 DIAS	Condiciones de pago: 15 DÍAS HÁBILES MEDIANTE PRESENTACIÓN DE LA FACTURA ORIGINAL	Condiciones de pago: 15 DÍAS HÁBILES MEDIANTE PRESENTACIÓN DE LA FACTURA ORIGINAL
Total de partidas cotizadas : 60 DE 60	Total de partidas cotizadas : 60 DE 60	Total de partidas cotizadas : 60 DE 60
Importe total proyectado a 6 meses: \$ 1,448,452.50	Importe total proyectado a 6 meses: \$ 1,737,155.44	Importe total proyectado a 6 meses: \$ 1,816,910.00
Importe total proyectado a 1 año: \$ 2,896,905.00	Importe total proyectado a 1 año: \$ 3,474,310.88	

Nota: También se invitaron a los siguientes proveedores José Manuel Contreras Rivas, Marisa Rolón Verjan, Raúl Guzmán Sandoval, Tatiana Esmeralda Camacho Álvarez, D.A. Quirarte S.A. de C.V., Magdaleno Muro Sandoval, los cuales no enviaron cotización.

Una vez evaluadas las propuestas presentadas de necesidades del Sistema DIF ZAPOPAN y Departamento Solicitante, considerando elementos y características señaladas, la Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos y Enajenaciones de este Sistema aprueba la compra con el proveedor No. 1 Erick Israel Lopez Moreno

CON VOZ Y VOTO

LIC. AGUSTIN RAMIREZ ALDAMA
REPRESENTANTE DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

MTRA. ALICIA GARCIA VAZQUEZ
DIRECTORA GENERAL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. LUIS ALBERTO CASTRO ROSALES
DIRECTOR JURIDICO DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. CARLOS EDÚ NUÑO CARRANZA
DIRECTOR DE PLANEACIÓN DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. FERNÁNDO TOPETE DÁVILA
CAMARA NACIONAL DE COMERCIO DE GUADALAJARA

LIC. DORA MARIA FAFUTIS MORRIS
DIRECTORA DE SERVICIOS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. OLGA MARIA ESPARZA CAMPA
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

LIC. DANIEL CURIEL RODRIGUEZ
CONSEJO DE CAMARAS DE INDUSTRIALES DEL ESTADO DE JALISCO

CON VOZ

C.P.A. RAÚL ALAN TEJEDA GARCÍA
TITULAR DEL ORGANO DE CONTROL DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

L.C.P. ADRIANA ROMO LÓPEZ
CONTRALORA CIUDADANA DEL H. AYUNTAMIENTO DE ZAPOPAN

SRA. MARÍA ELENA VILLA DE LEMUS
PRESIDENTA DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN

LIC. BEATRIZ ANGÉLICA PIMENTEL GUTIÉRREZ
COORDINADORA DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO TÉCNICO DE LA COMISIÓN DE ADQUISICIONES



FECHA: 27 DE ENERO DEL 2017

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

SELECCION DEL PROVEEDOR QUE ABASTECERA FRUTAS Y VERDURAS A LOS CDI'S, CAIC'S, COMEDORES ASISTENCIALES, CENTRO METROPOLITANO DEL ADULTO MAYOR, EVENTOS ESPECIALES DEL SISTEMA Y TODOS AQUELLOS CENTROS QUE SE PONGAN EN OPERACIÓN DEL 01 DE FEBRERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

PARTIDA	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD PROYECTADA DEL 1 DE FEBRERO AL 31 DE JULIO DEL 2017	Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3	
					ERICK ISRAEL LOPEZ MORENO (LOMERI)		COMERCIALIZADORA RAPI-FRUIT S.A. DE C.V.		PABLO CESAR MONTERO FUENTES	
					KILOGRAMOS O MANOJOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO
1	acelgas	manejo de 500 gr		220	\$4.50	\$990.00	\$8.50	\$1,870.00	\$8.00	\$1,760.00
2	aguacate hass	kg		120	\$35.00	\$4,200.00	\$35.00	\$4,200.00	\$35.00	\$4,200.00
3	ajo (diente mediano)	kg		120	\$68.00	\$8,160.00	\$85.00	\$10,200.00	\$90.00	\$10,800.00
4	Apio	kg		69	\$6.00	\$414.00	\$9.00	\$621.00	\$10.00	\$690.00
5	betabel	kg		1200	\$8.50	\$10,200.00	\$13.00	\$15,600.00	\$15.00	\$18,000.00
6	brócoli	pz (1 kg aprox.)		2400	\$8.00	\$19,200.00	\$8.80	\$21,120.00	\$13.00	\$31,200.00
7	calabacita italiana	kg		1950	\$10.00	\$19,500.00	\$16.00	\$31,200.00	\$15.00	\$29,250.00
8	camote	kg		27	\$6.00	\$162.00	\$9.00	\$243.00	\$13.00	\$351.00
9	cebolla blanca (mediana)	kg		1500	\$12.50	\$18,750.00	\$13.00	\$19,500.00	\$16.00	\$24,000.00
10	champiñón blanco (mediano)	kg		324	\$41.00	\$13,284.00	\$48.00	\$15,552.00	\$50.00	\$16,200.00
11	chayote s/espina	kg		2496	\$8.50	\$21,216.00	\$9.60	\$23,961.60	\$10.00	\$24,960.00
12	chícharo vaina	kg		324	\$25.00	\$8,100.00	\$18.00	\$5,832.00	\$35.00	\$11,340.00
13	chile de arbol	kg		6	\$25.00	\$150.00	\$96.00	\$576.00	\$100.00	\$600.00
14	chile mirasol	kg		36	\$58.00	\$2,088.00	\$76.00	\$2,736.00	\$100.00	\$3,600.00
15	chile pasilla	kg		12	\$50.00	\$600.00	\$86.00	\$1,032.00	\$150.00	\$1,800.00
16	chile poblano	kg		700	\$13.00	\$9,100.00	\$13.00	\$9,100.00	\$20.00	\$14,000.00
17	chile serrano	kg		6	\$8.00	\$48.00	\$8.00	\$48.00	\$20.00	\$120.00
18	cilantro	kg		218	\$6.00	\$1,308.00	\$16.00	\$3,488.00	\$20.00	\$4,360.00
19	col blanco	pz (1 kg aprox.)		381	\$3.00	\$1,143.00	\$3.30	\$1,257.30	\$7.00	\$2,667.00
20	coliflor "limpio sin hoja"	pz (1 kg aprox.)		2400	\$12.50	\$30,000.00	\$12.50	\$30,000.00	\$20.00	\$48,000.00
21	durazno	kg		40	\$20.00	\$800.00	\$43.00	\$1,720.00	\$35.00	\$1,400.00
22	ejote	kg		324	\$15.00	\$4,860.00	\$18.00	\$5,832.00	\$18.00	\$5,832.00
23	elote desgranado	kg		648	\$27.50	\$17,820.00	\$36.00	\$23,328.00	\$30.00	\$19,440.00
24	epazote	kg		36	\$4.00	\$144.00	\$8.00	\$288.00	\$15.00	\$540.00
25	Espinacas	manejo de 500 gr		220	\$8.00	\$1,760.00	\$9.50	\$2,090.44	\$13.00	\$2,860.00
26	guayaba	kg		2520	\$12.50	\$31,500.00	\$10.00	\$25,200.00	\$13.00	\$32,760.00
27	germinado de soya	kg		30	\$20.00	\$600.00	\$18.00	\$540.00	\$35.00	\$1,050.00
28	hierbabuena (fresca)	kg		54	\$5.00	\$270.00	\$9.00	\$486.00	\$12.00	\$648.00
29	jamaica	kg		1360	\$68.00	\$92,480.00	\$100.00	\$136,000.00	\$100.00	\$136,000.00
30	jícama	kg		3024	\$6.50	\$19,656.00	\$7.90	\$23,889.60	\$10.00	\$30,240.00

CANTIDAD PROYECTADA DEL 1 DE FEBRERO AL 31 DE JULIO DEL 2017	PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	Proveedor 1		Proveedor 2		Proveedor 3	
			ERICK ISRAEL LOPEZ MORENO (LOMERI)		COMERCIALIZADORA RAPI-FRUIT S.A. DE C.V.		PABLO CESAR MONTERO FUENTES	
			KILOGRAMOS O MANOJOS	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	PRECIO UNITARIO
8820	jitomate saladet de primera	kg	\$12.00	\$105,840.00	\$18.00	\$158,760.00	\$12.00	\$105,840.00
1268	lechuga romana	pz (500 gr aprox.)	\$7.00	\$8,876.00	\$6.50	\$8,242.00	\$12.00	\$15,216.00
2520	lima	kg	\$12.00	\$30,240.00	\$9.50	\$23,940.00	\$12.00	\$30,240.00
2520	limón c/semilla	kg	\$10.00	\$25,200.00	\$15.00	\$37,800.00	\$16.00	\$40,320.00
500	maiz pozolero crudo "De primera"	kg	\$22.00	\$11,000.00	\$14.80	\$7,400.00	\$25.00	\$12,500.00
2520	mandarina	kg	\$6.00	\$15,120.00	\$9.50	\$23,940.00	\$14.00	\$35,280.00
2520	manzana gala	kg	\$30.00	\$75,600.00	\$34.00	\$85,680.00	\$35.00	\$88,200.00
2520	manzana golden	kg	\$28.00	\$70,560.00	\$34.00	\$85,680.00	\$25.00	\$63,000.00
1868	manzana starking	kg	\$27.00	\$50,436.00	\$34.00	\$63,512.00	\$25.00	\$46,700.00
8335	melón chino o cantaloup	kg	\$17.00	\$141,695.00	\$18.00	\$150,030.00	\$18.00	\$150,030.00
2520	melón valenciano	kg	\$15.00	\$37,800.00	\$18.00	\$45,360.00	\$16.00	\$40,320.00
5600	naranja	kg	\$6.00	\$33,600.00	\$6.50	\$36,400.00	\$6.00	\$33,600.00
700	nopal	kg	\$15.00	\$10,500.00	\$18.00	\$12,600.00	\$18.00	\$12,600.00
69	oregano (fresco)	kg	\$4.00	\$276.00	\$10.00	\$690.00	\$20.00	\$1,380.00
8941	papa blanca	kg	\$11.50	\$102,821.50	\$14.50	\$129,644.50	\$14.00	\$125,174.00
5000	papaya maradol	kg	\$12.00	\$60,000.00	\$14.40	\$72,000.00	\$14.00	\$70,000.00
2520	pepino Americano	kg	\$7.00	\$17,640.00	\$13.00	\$32,760.00	\$14.00	\$35,280.00
800	pera d'anjou	kg	\$30.00	\$24,000.00	\$40.00	\$32,000.00	\$35.00	\$28,000.00
36	perejil lacio (fresco)	kg	\$5.00	\$180.00	\$8.00	\$288.00	\$13.00	\$468.00
851	pimiento morrón colores	kg	\$25.00	\$21,275.00	\$38.00	\$32,338.00	\$40.00	\$34,040.00
5000	piña	kg	\$12.50	\$62,500.00	\$14.70	\$73,500.00	\$14.00	\$70,000.00
300	plátano dominico	kg	\$15.00	\$4,500.00	\$11.00	\$3,300.00	\$14.00	\$4,200.00
108	plátano macho	kg	\$10.00	\$1,080.00	\$10.00	\$1,080.00	\$13.00	\$1,404.00
9000	plátano tabasco	kg	\$8.50	\$76,500.00	\$6.90	\$62,100.00	\$10.00	\$90,000.00
120	rabano cambray	manejo de 500 gr	\$5.00	\$600.00	\$9.00	\$1,080.00	\$15.00	\$1,800.00
5000	sandía	kg	\$6.00	\$30,000.00	\$5.90	\$29,500.00	\$8.00	\$40,000.00
1360	tamarindo "sin cascara"	kg	\$26.00	\$35,360.00	\$29.00	\$39,440.00	\$40.00	\$54,400.00
3050	tomate verde	kg	\$9.00	\$27,450.00	\$12.00	\$36,600.00	\$17.00	\$51,850.00
500	Verdolagas	manejo de 500 gr	\$4.00	\$2,000.00	\$10.00	\$5,000.00	\$12.00	\$6,000.00
4200	zanahoria mediana	kg	\$6.50	\$27,300.00	\$6.90	\$28,980.00	\$12.00	\$50,400.00
TOTAL:				\$1,448,452.50		\$1,737,155.44		\$1,816,910.00

OBSERVACIONES:

- 1: El mango y la mandarina se pedirán de acuerdo a su temporada
- 2: El ajo, los chiles, cilantro, epazote, hierbabuena, jamaica, orégano y perejil, se pedirán a partir r de 100 gr.
- 3: El tamarindo se necesita en presentación de 500 gr o de 1 kg "sin cascara"

Elaboró: (cotizador)
Eros Garcia de Anda

